Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бутылицкая средняя общеобразовательная школа»

Меленковского района Владимирской области
(МБОУ «Бутылицкая СОШ»)

П Р И К А З

От 28 октября 2024г. № 262-у

с. Бутылицы

Об использовании нормативных документов по
организации и проведению итогового сочинения
(изложения) в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным  программам  среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 233/552, письмом Федеральной службы по
надзору  в  сфере  образования  и  науки  (Рособрнадзор)  от  14.10.2024г.  №  04-323  «О
направлении  методических  документов,  рекомендуемых  к  использованию  при
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году»,
приказом управления образования администрации Меленковского района от 25.10.2024г.
№ 576-О «Об использовании  нормативных  документов  по  организации  и  проведению
итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году», в целях регламентирования
действий при проведении итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять к исполнению приказ Министерства образования и молодежной политики
Владимирской области от 18.10.2024г. № 1357 «Об утверждении нормативных документов
по организации и проведению итогового сочинения (изложения).
2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бундиной Г.М.
 2.1 Организовать сбор справок ,подтверждающих инвалидность- для детей –инвалидов.
2.2. проинформировать под роспись участников итогового сочинения (изложения) и их
родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения
(изложения), о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения
(изложения), о результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися,
о порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории Меленковского
района, об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об организации
перепроверки отдельных сочинений (изложений);
 2.3 при подготовкеобучающихся к написанию итогового сочинения (изложения)
использовать приложения №1, №2, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12, №13, №14, №15,
№16,  к выше указанноиу  приказу Министерства образования и молодежной политики.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ______________ Г.В. Асташкина

С приказом ознакомлена:

_______________ _______________________ «____»________________ 20 ___

		2024-10-31T15:23:58+0300
	Асташкина Галина Владимировна